
UCHWAŁA NR XV/144/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/394/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 listopada 2017 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Bobrowniki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 i  art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/394/17 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 16 listopada 2017 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Bobrowniki (Dz. U. Woj. Śl. poz. 6250) wprowadzić następujące zmiany:

1. w § 6 ust. 2 regulaminu w tabeli wykreślić wiersz numer 13, 14 i 15.

2. w § 6 regulaminu dodaje się ust. 2a o treści:

2a. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego dla nauczycieli:

L. p. Funkcja
Stawka dodatku funkcyjnego miesięcznie

(w PLN w wysokości kwotowej)

1. Nauczyciel, któremu powierzono  funkcję 
wychowawcy klasy 300,00

2.
Nauczyciel, któremu powierzono sprawowanie 

funkcji nauczyciela opiekującego się 
oddziałem przedszkolnym

250,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

Id: E130DA38-A154-4110-B0CE-A750A39C5D5A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W świetle obowiązujących przepisów prawa, do kompetencji Rady Gminy Bobrowniki należy
uchwalanie i wprowadzanie zmian do Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bobrowniki.

Przedstawiony projekt uchwały, zgodnie z art.30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), został uzgodniony ze związkami zawodowymi
zrzeszającymi nauczycieli. Spotkania odbyły się w dniach 14 listopada br. oraz 20 listopada br.
z następującymi organizacjami:

1) ZNP,

2) Związek Zawodowy Oświata,

3) OM NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania Ziemi Będzińskiej.

Uchwała wprowadza zapisy zwiększające dodatki funkcyjne. Stawka dodatku funkcyjnego została
określono kwotowo, tj. dla nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy
w wysokości 300,00 PLN oraz dla nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji nauczyciela
opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 250,00 PLN.

Wprowadzenie niniejszej uchwały z mocą wsteczną jest zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), w którym
ustawodawca wskazał możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Wprowadzenie dodatku
funkcyjnego dla nauczycieli poprawi ich sytuację. Należy tu wskazać, że dodatek funkcyjny dla nauczycieli
w szkołach w wysokości 300 zł został określony w art. 34a Karty nauczyciela (t. j. Dz. U. 2019 poz. 2215),
nie został nigdzie doprecyzowany dodatek dla wychowawców w przedszkolach. W związku z koniecznością
zmiany uchwały nr XXXIV/394/17 i dostosowania jej do obowiązujących przepisów prawa konieczne było
przeprowadzenie konsultacji ze związkami zawodowymi działającym w obszarze oświaty. Konsultacje
zostały zakończone 20 listopada br. podpisaniem protokołu uzgodnień z kwotami wymienionymi
w niniejszej uchwale, co będzie powodować wzrost dodatków dla nauczycieli którym powierzono
sprawowanie funkcji nauczycieli opiekujących się oddziałami przedszkolnymi średnio o 99,68% od
dodatków poprzednio uchwalonych.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: E130DA38-A154-4110-B0CE-A750A39C5D5A. Podpisany Strona 1




